au désendettement du Groupe à hauteur de 3 473 millions d’euros sur l’exercice 2012 retraité.

L’endettement financier net s’élève à 8,2 milliards d’euros au 31 décembre 2013 contre 10,8 milliards d’euros au 31
décembre 2012 retraité.

L’endettement financier net Ajusté des prêts consentis aux co-entreprises évolue de 7,8 milliards d’euros au 31
décembre 2012 retraité pour s’établir à 5,5 milliards d’euros à fin décembre 2013. L’endettement financier net et
l’endettement financier net Ajusté diminuent sous l’effet de la bonne tenue du cash flow opérationnel, de l’émission de
titres super subordonnés et de la politique de recentrage du Groupe.

INFORMATIONS FINANCIERES PRO FORMA

A compter du premier trimestre 2014, compte tenu de la réorganisation du Groupe, l’information sectorielle primaire
sera présentée par géographie et s’organisera de la façon suivante :

• France,
• Europe, hors France
• Reste du monde
• Business mondiaux
• Autres

Ces données sont hors Dalkia France et incluent la contribution de Dalkia International à 100% sur 12 mois :

PAO en millions d'euros
31 décembre

2013
Pro-Forma

31
décembre

2012
Pro-Forma

Variation
en courant

(en %)

France, 5 672,7 5 857,1 -3,1%
Europe, hors France 7 670,2 7 841,5 -2,2%
Reste du monde 4 552,2 4 808,7 -5,3%
Business mondiaux 4 205,7 4 617,8 -8,9%
Autres  1 347,5 1 407,6 -4,3%
Total 23 448,3 24 532,7 -4,4%

CAFOP en millions d'euros
31 décembre

2013
Pro-Forma

31
décembre

2012
Pro-Forma

Variation
en courant

(en %)

France, 633,6 651,9 -2,8%
Europe, hors France 938,0 1 017,1 -7,8%
Reste du monde 421,8 401,0 5,2%
Business mondiaux 216,8 254,0 -14,6%
Autres  -123,4 -239,7 -48,5%
Total 2 086,8 2 084,3 0,1%

- 13 -

Investissements industriels
en millions d'euros

31 décembre
2013

Pro-Forma

31 décembre
2012

Pro-Forma

Variation
en courant

(en %)

France, 313,1 354,3 -11,6%
Europe, hors France 567,3 628,8 -9,8%
Reste du monde 335,9 515,5 -34,8%
Business mondiaux 121,4 148,8 -18,4%
Autres  121,4 319,2 -62,0%
Total 1 459,1 1 966,6 -25,8%

OBJECTIFS ET PERSPECTIVES

Pour l’exercice 201410, au regard du bon déroulement du plan de transformation, Veolia Environnement a
pour objectifs :

- Une croissance de son chiffre d’affaires ;
- Une croissance de l’ordre de 10% de sa capacité d’autofinancement opérationnelle ;
- Une croissance significative de son résultat opérationnel récurrent ;
- Une croissance significative de son résultat net récurrent part du groupe.
- Il sera proposé de verser un dividende de 0,70€ par action au titre de l’exercice 2014.

A partir de 2015, le Groupe vise, dans une conjoncture économique moyenne :

[…]

Le résultat opérationnel récurrent ressort à -92,3 millions d’euros au 31 décembre 2013 contre -127,0 millions d’euros
au 31 décembre 2012 retraité, soit une variation de 27,4% en courant et à change constant). Outre la variation de la
capacité d’autofinancement opérationnelle, cette évolution est expliquée par la reprise de provisions retraites des hauts
cadres dirigeants chez Veolia Environnement SA pour 40,3 millions d’euros, suite à la fermeture du régime de retraite à
prestations définies des hauts cadres dirigeants.

Les dotations nettes de reprises aux provisions opérationnelles s’élèvent à 51,4 millions d’euros au 31 décembre 2013
contre -10,5 millions d’euros au 31 décembre 2012 retraité en lien avec la reprise de provision sus-mentionnée.

Les dotations nettes aux amortissements s’élèvent à -51,3 millions d’euros au 31 décembre 2013 contre -48,5 millions
d’euros au 31 décembre 2012 retraité.

- 19 -

RECONCILIATION DES DONNEES PUBLIEES AU 31 DECEMBRE  2012 AVEC LES DONNEES
RETRAITEES

en millions d’euros

31
décembre

2012
publié

retraitement
IFRS5 (1)

retraitement
IFRS 10 & 11

retraitement
IAS 19r

31
décembre

2012
retraité

Chiffre d’affaires 29 439  -6 200  23 239

Capacité d’autofinancement
opérationnelle

2 723  -804  1 919

Résultat opérationnel 1 095  -395 11 711

Résultat opérationnel après quote-part
de résultat net des entreprises mises
en équivalence (2)

1 095 -22 -384 10 699

Résultat opérationnel récurrent (3) 1 194 -22 -384 10 798

Résultat net (4) 394 8 2 404

Résultat net récurrent (4) 60 -36 29 6 59

Investissements bruts 3 282  -629  2 653

Cash flow libre 3 673  -1 763  1 910

Endettement financier net 11 283  -461  10 822

Prêts consentis aux co-entreprises   +2 985  2 985

Endettement financier net ajuste - - -  7 837

(1) Eaux de Berlin
(2) Y compris quote-part de résultat net des co-entreprises et entreprises associées au 31 décembre 2012

retraité
(3) Y compris quote-part de résultat net récurrent des co-entreprises et entreprises associées au 31 décembre

2012 retraité
(4)  Parts de propriétaires de la société Mère

- 20 -

DEFINITIONS COMPTABLES

• Indicateurs strictement comptables (« GAAP » : IFRS)

La capacité d’autofinancement totale telle qu’indiquée dans le tableau des flux de trésorerie est composée de trois